
т

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 01.07.2022 № 6

г. Гулькевичи

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 27 января 2017 г. № 9 «Об утверждении перечня 
свободных земельных участков, предназначенных для предоставления в 
аренду в целях индивидуального жилищного строительства или ведения 

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта 
(приусадебный земельный участок) гражданам, имеющим

трех и более детей»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и Законом 
Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3085-КЗ «О предоставлении 
гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», 
Совет муниципального образования Гулькевичский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Г улькевичский 
район от 27 января 2017 г. № 9 «Об утверждении перечня свободных земельных 
участков, предназначенных для предоставления в аренду в целях 
индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) 
гражданам, имеющим трех и более детей» изменение, изложив приложение в 
новой редакции (прилагается).

2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район 
опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 
Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район https://gulkevichi.com.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский 
район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, 
предпринимательству, имущественным и земельным отношениям.

https://gulkevichi.com/


2

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального Г лава муниципального образования
образования Г улькевичский район Г улькевичский район
________________Л.В. Перевертайло ________________ А . А. Шишикин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального 
образования Г улькевичский район 
от 01.07.2022 № 6

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 27 января 2017 г. № 9 
(в редакции решения Совета 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 01.07.2022 № 6)

ПЕРЕЧЕНЬ
свободных земельных участков, предназначенных для 

предоставления в собственность бесплатно в целях 
индивидуального жилищного строительства или ведения 

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта 
(приусадебный земельный участок) гражданам, 

имеющим трех и более детей

№
п/п

К адастровы й номер 
зем ельного участка

М естополож ение
зем ельного

участка

П лощ адь
зем ель­

ного
участка,

кв.м

В ид разреш енного использования

1 2 3 4 5
1 23:06:0802079:345 с. О традо- 

О льгинское, 
ул. П ионерская, 

17

4900 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 

иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х



2

1 2 3 4 5
2 23:06:0802079:344 с. О традо- 

О льгинское, 
ул. П ионерская, 

19

4901 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 
иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

3 23:06:0802079:342 с. О традо- 
О льгинское, 

ул. П ионерская, 
21

4901 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 
иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

4 23:06:0802070:616 с. О традо- 
О льгинское, 

ул. Калинина, 
35А

3600 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 
иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

5 23:06:0802070:618 с. О традо- 
О льгинское, 

ул. Калинина, 
35Б

3600 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 

иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

6 23:06:0802080:738 с. О традо- 
О льгинское, 

ул.Ч ерны ш ев-

4299 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение



3

1 2 3 4 5
ского, 49 ж илого дома, указанного в 

описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 

иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

7 23:06:0802080:739 с. О традо- 
О льгинское, 

ул.Ч ерны ш ев- 
ского, 51

4289 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 

иных вспомогательны х 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

8 23:06:0802080:740 с. О традо- 
О льгинское, 

ул.Ч ерны ш ев- 
ского, 53

4291 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 

иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

9 23:06:0802079:341 с. О традо- 
О льгинское, 

ул.О ктябрьская, 
10А

2668 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 

иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

10 23:06:0802079:347 с. О традо- 
О льгинское, 

ул.О ктябрьская, 
12А

3440 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1;



4

1 2 3 4 5
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 

иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

11 23:06:0802079:343 с. О традо- 
О льгинское, 

ул.О ктябрьская, 
12Б

3440 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 

иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

12 23:06:0802079:340 с. О традо- 
О льгинское, 

ул.О ктябрьская, 
12В

3440 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 

иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

13 23:06:0802056:502 с. О традо- 
О льгинское, 

ул.О ктябрьская, 
13/1

3834 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 

иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

14 23:06:0802056:501 с. О традо- 
О льгинское, 

ул.О ктябрьская, 
13А

3834 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и



5

1 2 3 4 5
иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

15 23:06:0802056:500 с. О традо- 
О льгинское, 

ул.О ктябрьская, 
13Б

3834 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 

иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

16 23:06:0802079:346 с. О традо- 
О льгинское, 

ул.О ктябрьская, 
15А

3250 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 

иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

17 23:06:0802079:348 с. О традо- 
О льгинское, 

ул.О ктябрьская, 
15Б

3250 для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебны й 
зем ельны й участок): размещ ение 
ж илого дома, указанного в 
описании вида разреш енного 
использования с кодом 2.1; 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции; размещ ение гараж а и 
иных вспомогательных 
сооружений; содерж ание 
сельскохозяйственны х животны х

».

Начальник управления 
имущественных отношений Г.В.Ильин


